para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas 

normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes. 

Anexo XI- Minuta de Contrato  

Anexo XII- projetos. 

3.3. A despesa total, estimada em R$ 638.228,50 (Seiscentos e trinta e oito mil duzentos e vinte e oito 

reais e cinquenta centavos), onerará os recursos orçamentários nos exercícios de 2026, verba nº. 4.90.00.00 –

Construção de Praças Pública e Área de Lazer - 15.451.0006.1201.0000 - da seguinte maneira: 

a) O valor estimado em R$ 38.228,50 (trinta e oito mil duzentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos) - ficha 

(137), reserva nº. ___ , fonte de recurso: 01- tesouro serão atendidos com recursos próprios dos orçamentos 

2- 2026. 

b) O valor estimado em R$ 600.000,00 (Seiscentos mil reais), ficha (138), reserva nº. ___ - fonte de